
UCHWAŁA NR XLIX/..../2023 
RADY GMINY RADZANOWO 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 13.12.2022r. 

Na podstawie Na podstawie art. 223 § 1 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j.: Dz. U. z 2022 r. , poz. 2000, 2185) w związku z art. 18 ust. 1b ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2023r. poz. 40) - Rada Gminy Radzanowo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargę z dnia 13.12.2022r. na Wójta Gminy Radzanowo w związku z niewykonywaniem przez niego 
czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa uznaje się za nieuzasadnioną z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Radzanowo. 

§ 3. W przypadku ponownego wystąpienia przez Skarżącą w sprawie opisanej w §1, bez wskazania nowych 
okoliczności upoważnia się Przewodniczącą Rady Gminy Radzanowo do podtrzymania dotychczasowego 
stanowiska Rady Gminy Radzanowo bez odrębnego powiadamiania Skarżącej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

MarzenaK
Tekst maszynowy
Projektodawca:Komisja Skarg, Wniosków i Petycji
Referent:Adwokat

MarzenaK
Tekst maszynowy
Druk nr 8.2023



 
UZASADNIENIE 

W dniu 13 grudnia 2022r. do Rady Gminy Radzanowo wpłynęła skarga  na Wójta Gminy 
Radzanowo w związku z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, 
polegających na zapewnieniu  dostępu  do danych przestrzennych dotyczących miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa. Przewodnicząca Rady Gminy skierowała skargę  do Komisji 
Skarg Wniosków i Petycji w celu zbadania jej zasadności. Na posiedzeniu w dniu 20 grudnia 
2022r. Komisja zapoznała się z dokumentem i oceniła, że forma wniesienia i treść wyczerpują 
znamiona skargi, określone w art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania 
administracyjnego, a Rada Gminy jest organem właściwym do jej rozpatrzenia. Z uwagi na  
konieczność przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego komisja uznała za zasadne 
przedłużenie terminu rozpatrzenia skargi.  W dniu 29.12.2022r. Rada Gminy Radzanowo podjęła  
uchwałę nr XLVII/269/2022 w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi z dnia 
13.12.2022r.  do 31 stycznia 2023r.   

Na posiedzeniu w dniu 20 stycznia 2023r. po dokonaniu analizy skargi i wsłuchaniu 
wyjaśnień oraz zapoznaniu się z pisemnymi wyjaśnieniami operatora systemu informacji 
przestrzennej dla Gminy Radzanowo  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała  powyższą skargą  
za nieuzasadnioną. 
 Zgodnie z art. 67a ust. 3 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym dane 
przestrzenne tworzone dla aktów, o których mowa w ust. 2, obejmują co najmniej: 
1) lokalizację przestrzenną obszaru objętego aktem w postaci wektorowej w obowiązującym 
państwowym systemie odniesień przestrzennych; 
2) atrybuty zawierające informacje o akcie; 
3) część graficzną aktu w postaci cyfrowej reprezentacji z nadaną georeferencją w obowiązującym 
państwowym systemie odniesień przestrzennych. 

Przedstawione przez Wójta Gminy Radzanowo wyjaśnienia i prezentacja systemu 
jednoznacznie wskazują, że prowadzony przez Urząd Gminy Radzanowo zbiór danych 
przestrzennych spełnia wymagania określone w przywołanym przepisie polskiej ustawy. Zarzuty 
Skarżącej sprowadzają się do tego, że według niej funkcjonujący system nie jest zgodny z 
wymogami ISO19142 zawartymi w wytycznych technicznych INSPIRE odnoszącymi się do 
Rozporządzenia KE z 2010r. W ocenie Rady Gminy Radzanowo, przepisy na które powołuje się 
Skarżąca, z samej nazwy będące „wytycznymi”, nie są wystarczające do uznania, że system 
informacji przestrzennej funkcjonujący w Gminie Radzanowo nie spełnia wymogów 
przewidzianych przez polską ustawę. Należy zauważyć, że brak jest w przepisach obowiązującego 
polskiego prawa wprost wymogu stosowania pobierania danych w standardzie WFS 2.0, który 
postuluje Skarżąca. Istotne przy tym jest to, że jak wynika z wyjaśnień operatora, począwszy od 
2023r. dostarczana przez Gminę Radzanowo usługa jest już dostępna w wersji WFS 2.0. 

Abstrahując od powyższego, Rada Gminy Radzanowo ma wrażenie, że pod pozorem skargi, 
Skarżąca pragnie przedstawić swoją ofertę handlową, o czym świadczy wzmianka o możliwości 
internetowego spotkania i wyjaśnienia wątpliwości. 

Rada Gminy Radzanowo podziela stanowisko wypracowane przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji i uznaje powyższą skargą  za nieuzasadnioną. 

Wobec powyższego postanawia się jak w sentencji uchwały. 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



